http://www.saude.am.gov.br/

facebook.com/saudeam

instagram.com/saudeam

Fone: (92) 3643-6388
Avenida André Araújo, 701 -
Aleixo, Manaus – AM
CEP: 69060-000

ERRATA 011/2025 CIB/SES-AM

Referente à Resolução CIB/AM nº 091/2025, de 20 de maio de 2025, encaminhada para
publicação no Diário Oficial do Estado.

 Caderno Executivo - Seção II, no dia 21 de maio de 2025 (Protocolo: 224541).

ONDE SE LÊ:
[...] repasse de Parcela Única de Recurso PAP (2E89 – GND 03), no valor de R$

1.000.000,00 (um milhão de reais), com destinação específica ao custeio de medicamentos

da Atenção Primária à Saúde (APS) [...]

LEIA-SE:
[...] repasse de Parcela Única de Recurso PAP (219A), no valor de R$ 1.000.000,00 (um
milhão de reais), com destinação de 50% (cinquenta porcento) ao custeio de
medicamentos da Atenção Primária à Saúde (APS) e o restante para ações de vacinação
no âmbito da APS [...]

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, em Manaus, 26 de agosto de 2025.

NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD

Secretária de Estado de Saúde

Folha: 21
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/F9C2.1B66.BF7F.B9C2/FCB0E634
Código verificador: F9C2.1B66.BF7F.B9C2   CRC: FCB0E634

Folha: 26
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/AD59.BD26.C4C8.9C12/C5C90818
Código verificador: AD59.BD26.C4C8.9C12   CRC: C5C90818

		2025-08-26T13:31:16-0400

		2025-08-26T16:02:26-0300
	NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES:90783379153

		2025-08-26T15:26:01-0400